Чӑваш Республикин

КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ХУШУ

20.03.2024 № 135
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.03.2024 № 135
          город Канаш

 О безаварийном пропуске паводковых вод на территории города Канаш Чувашской Республики в 2024 году
   В целях организационной подготовки и проведения противопаводковых мероприятий на территории города Канаш Чувашской Республики в 2024 году:

         1. Назначить противопаводковую комиссию в следующем составе:

        Михайлов В.Н. - глава города Канаш Чувашской Республики - председатель комиссии;

        Миронова О.В. – главный специалист – эксперт отдела ЖКХ администрации города Канаш Чувашской Республики - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

        Маркелов Н.Н. – и.о. директора МУП «Каналсеть» МО г. Канаш Чувашской Республики (по согласованию);

        Николаев Е.Н. – директор МУП «Водоканал» МО г. Канаш Чувашской Республики (по согласованию);

        Ильин С. А. – директор ООО «Коммунальные услуги» (по согласованию);

        Константинов А.Н. – начальник ОСП Канашские электрические сети ГУП Чувашской Республики «ЧГЭС» Минпромэнерго Чувашии (по согласованию);

  Кузьмин О. Л – руководитель территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике – Чувашии в городе Канаш (по согласованию);

       Макаров А. В. – директор ООО «Транспортник» (по согласованию);

       Кириллова И. В. – директор МП «УК ЖКХ» МО г. Канаш Чувашской Республики (по согласованию);

       Емельянов Э.В. –  директора сервисного центра г. Канаш филиала в ЧР ПАО «Ростелеком» (по согласованию).

        2. Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в городе Канаш на 2024 год (приложение №1).

        3. Организовать безаварийный пропуск паводковых вод на прудах, водоемах и сооружениях, находящихся на территории города Канаш (приложение №2).

       4. Рекомендовать ООО «Транспортник», МУП «Каналсеть» МО г. Канаш Чувашской Республики, МУП «Водоканал» МО г. Канаш Чувашской Республики, управляющим организациям и товариществам собственников жилья в срок до 3 апреля 2024 года:

- провести подготовительные мероприятия по пропуску весеннего паводка на системах ливневой канализации;

 - подготовить автомобильную, дорожно – строительную, подъемно – транспортную и другую технику, резерв строительных материалов.

       5. Распоряжение довести до предприятий, организаций и учреждений города.

       6. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава города                                                                                                                        В.Н. Михайлов
Приложение № 1
Утвержден распоряжением

администрации города Канаш

Чувашской Республики

  от 20.03.2024 г. № 135
ПЛАН

мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод

в городе Канаш на 2024 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

испол-

нения
	Ответственные

исполнители
	Отм. о вып.

	1.
	Доведение распоряжения «О безаварийном пропуске паводковых вод на территории города Канаш в 2024 году» до руководителей объектов экономики
	до 28.03
	Отдел ЖКХ администрации города Канаш Чувашской Республики

	2.
	Организация осмотра сооружений, подверженных воздействию талых вод.
	до 14.04
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Канаш

	3.
	Контроль и организация противопаводковых мероприятий на прудах и водоемах.
	март -апрель
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Канаш

	4.
	Организация ежесуточного осмотра трансформаторных подстанций, подтопление которых наиболее вероятно.
	март-апрель
	ОСП Канашские электрические сети ГУП Чувашской Республики «ЧГЭС» Минпромэнерго Чувашии (по согласованию)

	5.
	Очистка дренажной канализации зданий и артскважин  для отвода талых вод.
	март-апрель
	МУП «Каналсеть» МО г. Канаш Чувашской Республики
(по согласованию)

	6.
	Проведение постоянного осмотра трассы водовода «Высоковка-Канаш» и 1-2 подъемов водовода  «Бахтиарово-Канаш».
	ежене-дельно
	МУП «Водоканал» МО г. Канаш Чувашской Республики
(по согласованию)

	7.

	Прорыть каналы и кюветы для отвода талых вод вдоль дорог, где наиболее вероятны заторы.
	март
	ООО «Транспортник»
(по согласованию)

	8.
	Организация осмотра подвальных помещений жилых  домов, подверженных возможному затоплению талыми водами.
	март-апрель
	управляющие компании и ТСЖ

(по согласованию)

	9.
	Обследование автомобильной трассы Федерального значения, проходящей у города Канаш.
	до 14.04
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Канаш

	10.
	Информирование населения через средства массовой информации о прогнозе наводнения, действиях населения во время весеннего паводка.
	Март-апрель
	Отдел информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики

Приложение № 2
к распоряжению администрации

города Канаш Чувашской Республики

от 20.03.2024 г. № 135
Список
прудов, водоемов и сооружений, находящихся на территории города Канаш
Пруд по ул. Толстого в районе Автошколы РОСТО

Пруд по ул. Театральная и ул. Промогородная

Пруд по ул. О. Кошевого в районе МАОУ «Лицей государственной службы и управления»
Пруды по пер. Суворова

Пруд по ул. Разина в районе МБДОУ «Детский сад №18»
Пруд по ул. Железнодорожная в районе Нефтебазы

Пруд по пер. Спортивный в районе Лакокраски

Пруды за городским парком

Водопропускное сооружение через реку Аниш на улице Чернышевского и по Янтиковскому шоссе

Водопропускное сооружение через реку Аниш на улице Машиностроителей и по Янтиковскому шоссе.